
1 

Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar) 
unione.casentino@postacert.toscana.it 

CF/P.IVA: 02095920514 
 

DETERMINAZIONE N. 
2139 

 DEL 11-12-2024 

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
Il Responsabile del servizio: Micheli Simone 

Il responsabile del procedimento: Barone Martina  Istruttore  Barone Martina 

 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 

COPERTURA DI N.2 POSTI A TEMPO INDETERMINATO DI 
"FUNZIONARIO TECNICO"-  AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE (E.Q.) CON QUALIFICA DI 
INGEGNERE/ARCHITETTO DI CUI N.1 POSTO A TEMPO PIENO 
PER IL COMUNE DI CHIUSI DELLA VERNA CON RISERVA 
PRIORITARIA FF.AA. E N.1 POSTO A TEMPO PARZIALE PER IL 
COMUNE DI TALLA (18 ORE SETTIMANALI) CON RISERVA 
PRIORITARIA FF.AA. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO:  
 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 13/04/2024 del Comune di Talla e la deliberazione di 
Giunta dell’Unione n. 35 del 29/04/2024 con le quali è stato approvato l’aggiornamento del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 il quale assorbe, tra gli altri, anche il Piano 
Triennale del Fabbisogno di Personale, prevedendo l’assunzione di n. 1 Funzionario Tecnico – Area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (E.Q.) a tempo indeterminato con part-time di 18 ore 
settimanali da destinare all’interno dell’Area Tecnica, con qualifica di Ingegnere/Architetto; 
 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 20/12/2023 del Comune di Chiusi della Verna e la 
deliberazione di Giunta dell’Unione n. 129  del 29/12/2023 con le quali è stato approvato 
l’aggiornamento del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 il quale assorbe, tra 
gli altri, anche il Piano Triennale del Fabbisogno di Personale, prevedendo l’assunzione di n. 1 
Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (E.Q.) a tempo pieno ed 
indeterminato con qualifica di Ingegnere/Architetto; 
 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 04/09/2024 del Comune di Chiusi della Verna e la 
deliberazione di Giunta dell’Unione n. 70 dell’11/09/2024 con le quali è stata approvata la modifica 
della Sez. 3.3. del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026; 
 
DATO ATTO CHE: 
 
- il Servizio Associato Risorse Umane dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino (AR) ha provveduto 
ad espletare tutti gli adempimenti relativi alla mobilità obbligatoria per i due posti messi a concorso, ai 
sensi dell’art. 34/bis D.lgs n. 165/2001;  
- che la procedura di mobilità obbligatoria ha avuto esito negativo per entrambi gli enti interessati; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 1667 del 17/10/2024 con la quale è stato approvato l’Avviso relativo 
alla procedura concorsuale per soli esami per la copertura di n. 2 posti di “Funzionario Tecnico” – Area 
dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (E.Q.) con qualifica di Ingegnere/Architetto a tempo 
indeterminato di cui n.1 posto a tempo pieno per il Comune di Chiusi della Verna con riserva prioritaria 
FF.AA. e n. 1 posto a tempo parziale (18 ore settimanali) per il Comune di Talla con riserva prioritaria 
FF.AA.; 
 
DATO ATTO CHE: 
 

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


 dopo istruttoria da parte del Servizio Associato Risorse Umane dell’Unione dei Comuni Montani del 
Casentino sono risultati essere in possesso dei requisiti di ammissibilità previsti dall’avviso relativo al 
bando di concorso pubblico per soli esami n. 14 candidati; 

 
 come previsto nell’avviso relativo al bando di concorso pubblico di cui all’oggetto, i candidati in 

possesso dei requisiti richiesti, verranno ammessi a sostenere la prima prova, predisposta da parte di 
apposita Commissione Esaminatrice con l’ausilio di una ditta esterna specializzata al fine di accertare 
l’attitudine e la competenza a svolgere le mansioni proprie del profilo professionale di “Funzionario 
Tecnico” – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (E.Q.); 

   
VISTO:  
- la nota ns. prot. n. 22700 del 21/11/2024 con la quale è stato richiesto il Nulla Osta 
all’Amministrazione di appartenenza per la partecipazione dei dipendenti Arch. Carla Giuliani, Arch. 
Beba Fornaciari e Dott.ssa Gessica Matteucci a svolgere, rispettivamente, l’incarico di Presidente, 
membro esperto e Segretario della Commissione esaminatrice della procedura concorsuale in oggetto; 
 
- la nota ns. prot. n. 22706 del 21/11/2024 con la quale è stato richiesto il Nulla Osta 
all’Amministrazione di appartenenza per la partecipazione del dipendente Ing. Gianluca Ricci, a 
svolgere l’incarico di membro esperto della Commissione esaminatrice della procedura concorsuale in 
oggetto; 
 
- la nota ns. prot. n. 23084 del 27/11/2024 con la quale il Comune associato di Chiusi della Verna 
autorizza dei dipendenti Arch. Carla Giuliani, Arch. Beba Fornaciari e Dott.ssa Gessica Matteucci a 
svolgere, rispettivamente, l’incarico di Presidente, membro esperto e Segretario della Commissione 
esaminatrice della procedura concorsuale in oggetto; 
 
- la nota ns. prot. n. 23730 del 05/12/2024 con la quale il Comune di Chitignano autorizza il 
dipendente Ing. Gianluca Ricci, a svolgere l’incarico di membro esperto della Commissione 
esaminatrice della procedura concorsuale in oggetto; 
 
VISTO altresì che il Dott. Simone Micheli, Responsabile del Servizio n.1 Finanziario, Risorse Umane, 
Informatica, segretariato Generale, Affari Generali e Legali dell’Unione dei Comuni Montani del 
Casentino, ha individuato i membri per la composizione della Commissione Esaminatrice così come 
segue: 
 
-Presidente della Commissione: Arch. Carla Giuliani, Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari e 
dell’E.Q. in servizio presso il Comune di Chiusi della Verna (AR); 
 
-Membro esperto: Arch. Beba Fornaciari, in qualità di Responsabile Ufficio Tecnico del Comune di 
Ortignano Raggiolo (AR);   
 
-Membro esperto: Ing. Gianluca Ricci, Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari e dell’E.Q. in servizio 
presso il Comune di Chitignano (AR); 
 

RITENUTO inoltre di affidare le funzioni di Segretario della Commissione alla dipendente a tempo 
indeterminato in servizio presso il Comune di Chiusi della Verna, Dott.ssa Gessica Matteucci;  
 

D I S P O N E 
  

Per quanto in narrativa: 
 

1) di nominare la commissione giudicatrice dei candidati partecipanti al bando di concorso pubblico per 
esami per la copertura di n. 2 posti di “Funzionario Tecnico” – Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione (E.Q.) con qualifica di Ingegnere/Architetto a tempo indeterminato di cui n.1 posto a 
tempo pieno per il Comune di Chiusi della Verna con riserva prioritaria FF.AA. e n. 1 posto a tempo 
parziale (18 ore settimanali) per il Comune di Talla con riserva prioritaria FF.AA., così come segue: 
 
-Presidente della Commissione: Arch. Carla Giuliani, Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari e 
dell’E.Q. in servizio presso il Comune di Chiusi della Verna (AR); 
 
-Membro esperto: Arch. Beba Fornaciari, in qualità di Responsabile Ufficio Tecnico del Comune di 
Ortignano Raggiolo (AR);   



 
-Membro esperto: Ing. Gianluca Ricci, Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari e dell’E.Q. in servizio 
presso il Comune di Chitignano (AR); 
 
2) di affidare le funzioni di Segretario della Commissione alla dipendente a tempo indeterminato in 
servizio presso il Comune di Chiusi della Verna, Dott.ssa Gessica Matteucci;  
 
 
 
     
 

 f.to Il Responsabile del Servizio 
 Micheli Simone 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line 
dell'Unione dei Comuni montani del Casentino (n. 2778 di Repertorio delle pubblicazioni) per 7 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 32 dello Statuto. 

 
Poppi, 11-12-2024 
 

            la segreteria generale 


